
７月 食品寄贈受付実績 2,178.200㎏

７月 寄付金・募金合計 ￥131,913 

入間ガス(株)【ショールーム野菜】（ミルク基金）…

入間南ロータリークラブ………………………
田近安江…………………………………………
(医)永仁会 入間ハート病院 …………………
西武狭山グリーンヒル …………………………
岡本仍子…………………………………………
吉田純………………………………………………
入間市役所フードドライブ……………………
高田雅之…………………………………………
大石康晃…………………………………………
入間市役所フードドライブ（ミルク基金）…………
リサイクルプラザフードドライブ………………
匿名（２名）……………………………………

￥40,589
￥24,050
￥16,435
￥10,000
￥9,325
￥5,000
￥5,000
￥4,850
￥2,000
￥2,000
￥564
￥100

￥12,000

寄付金内訳

【生活協同組合コープみらい】今月もお米を300㎏いただきました。

(有)宮源商店 スーパーDステーション 
ふれあい農園 吉川農園  (有)サイシン広告
(株)ホンダカーズ埼玉西 入間東店
入間ロータリークラブ 入間ケーブルテレビ
(株)生活クラブたまご 狭山茶農家 ささら屋
築地本願寺いるま布教所 超法寺
こども☆チャレンジひろば金子
入間ブルーベリー園 生活協同組合コープみらい

2024年7月

フードバンクいるま 活動報告
「もったいない」を「ありがとう」へ

(株)ファミリーマート(11店舗)………

コープみらい武蔵藤沢店 ……………
入間市社会福祉協議会 ………………
西武狭山グリーンヒル………………
ウエルシア薬局(株)(２店舗) …………
日本羽毛製造(株)………………………
明治安田生命……………………………
(株)いわさき(2ヶ所)……………………
武蔵富岡教会……………………………
入間ガス(株)……………………………
(福)入間福祉会…………………………

51.31㎏
49.40㎏
39.75㎏ 
34.00㎏ 
33.25㎏
17.50㎏

8.10㎏
4.85㎏
4.40㎏
4.25㎏
2.40㎏

フードドライブ拠点情報

(福)靖和会入間つつじの園 

主な人的支援団体

フードドライブを行っているのを見て、わざわざ自宅に戻って食料品を寄贈してくださいました。

イオンスタイル入間店 7月11日(木) ※毎月11日 食料品 2.00㎏

【私たちスタッフが決まった日に直接お預かりします】

入間市役所 7月17日(水) ※毎月第３水曜

食料品 14.80㎏  寄付金 ￥5,414 (内ミルク基金￥564 ）

≪配布延人数 433人≫

(有)サイシン広告

※ 記載以外にも、日頃多くの団体や個人の 方々にご支援ご協力をいただいています。

７月26日(金)
入間市社会福祉協議会のご紹介で秩父市影森の(有)サイシン広告より
たくさんのフリーズドライ味噌汁をいただきました。

入間野田店 入間市野田字山王塚887番
武蔵藤沢駅前店 入間市下藤沢1丁目9番地6
入間木蓮寺店 入間市木蓮寺606-1

(株)ファミリーマート
フードドライブの拠点が3か所増えました。

フードドライブの拠点が3か所になりました。

入間市リサイクルプラザ 7月14日(日) ※毎月第2日曜

（内ミルク基金 ￥41,153）

入間南ロータリークラブ

真言宗豊山派不動院 入間市下藤沢980
霜原ゴルフガーデン 入間市下藤沢615
清水住宅産業（株） 入間市東藤沢3-10-13

食料品 2.10㎏  寄付金 ￥100



7月27日（土）入間ブルーベリー園
のご厚意で10:00～２班に分けて、今
年もブルーベリー狩りを開催すること
ができました。貴重な体験ができ、多
くの親子に喜んでもらえました。
入間ブルーベリー園では無農薬栽培

で30品種を育てており、入間市ふる
さと納税返礼品の第１位だそうです。

ハートフルいるま№9 【(株)メモリード】

【山田様】

今回は、入間メモリードホールを訪問し、株式会社メモリード 埼玉営業部葬祭
営業課 山田様にお話を伺いました。

2020年春、コロナ下でのフードパントリーはドライブスルー方式での開催が不
可避でした。その為フードバンクいるまでは、市内で駐車場があり、玄関に作業出
来る屋根付きの広いスペースのある場所を探していました。そんな折に、メモリー
ドさんが社会貢献を検討している旨の話を聞き、場所を貸していただけないかのお
願いに伺ったのが、お付き合いの始まりでした。
本来のお仕事もある中でフードパントリーのドライブスルー方式は勿論ですが、

ピックアップ方式でも何度も場所の提供をご支援くださりとても助かっています。

豊岡・藤沢地区パントリー
開催日 : 7月20日(土)
会場 ： 入間市健康福祉センター
世帯数：82世帯

（利用総人数 271名  子ども 122名）

今回はコープみらいの
岡課長をはじめ５名のス
タッフ、入間市生活支援
課からも1名ボランティア
として手伝ってください
ました。

フードパントリー活動への協力企業・団体（順不同・敬称略）

(株)コストコホールセールジャパン ・ セカンドハーベストジャパン・
埼玉フードパントリーネットワーク ・ フジパン(株)武蔵工場

【助成金活用】第13回赤い羽根「つながりを絶やさない社会づくり」

他にも、キッチンがある事から子ども食堂の開催に協力、学習支援に場所の提供、地域のお祭りに屋
台を出し参加。又、同社で使用していた食器の入れ替え時には使用済みのお皿等を寄付するなど、会社
として色々地域に貢献されています。山田さんは『回数を重ねるうちに会社の認知度が上がってきたよ
うです。』と静かにおっしゃっていましたが、今では社内の他地域で何か社会貢献を始める時には山田
さんに相談のお声がかかる様です。
最後に『今度、新河岸店でフードパントリーをやりたいと考えているようですが何か手だてはありま

せんか？』と言うお話をいただき、早速川越のパントリーの関係者に話を繋げ、感謝されました。私達
もネットワークを繋げるお手伝いが出来て嬉しかったです。
地道にコツコツと多方面への場所協力を惜しまない。その後ろ盾があってこそコロナ下でのフードド

ライブの開催が無事に出来た事を改めて感じました。何度かメモリードホールに足を運ぶうちに、子ど
もだけでなく地域の人の居場所になっているとも思いました。
いつも暖かさをありがとうございます。これからも宜しくお願いします。

配達：5件（会場に取に来れない高齢者世帯）

ボランティア : 25名

明治安田生命入間
営業所はじめ皆様が
集めてくださった絵
本もプレゼントでき
ました。

近隣の農家からネギ、ナス、
ジャガイモをたくさんいただ
き、野菜をお渡しすることが
できました。

籠いっぱいにブルーベリーを
つんでいます。
かなり大変で汗だくでした。

先日はブルーベリー狩りを体験させていただい
てありがとうございました。
とても暑かったですが みなさん優しくてお話

もおもしろくて、「暑かったー！」よりも「楽し
かったなー♪」「げんきもらえたなー♪」と思い
ながら帰ってきました。
いつもは虫が苦手な息子ですがブルーベリー

に夢中になっていて気にならなかったようで｢楽
しかったー！！｣と とても喜んでいました。
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